



Norges Vassdrags- og Energidirektorat  
emb@nve.no

Hvalstad, 05. oktober 2023

### **Høringsuttalelse fra NJFF vedr. konsesjonssøknad for Fritzøe kraftverk – NVE saksnummer 201905790**

Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) og NJFF Vestfold - heretter vi - viser til sak på NVEs på hjemmesider vedrørende innkalling av Fritzøe Kraftverk til konsesjonsbehandling - [Konsesjonssak - NVE](#). Vi har fått utsatt frist for innspill til 10. oktober, og ønsker med dette å gi våre kommentarer.

NVE sier selv om bakgrunn for innkallingen:

*«NVE har kalt inn Fritzøe kraftverk til konsesjonsbehandling i samsvar med vannressurslovens § 66. Hovedformålet med innkallingen er å kunne sette vilkår som forbedrer miljøtilstanden i Farriselva, forholdene for fisk og for allmenne interesser».*

Vi mener det er riktig at særlig kraftverk som er bygget i en tid hvor hensyn til miljø i realiteten ikke er tatt, og hvor de negative konsekvensene er åpenbart store, kalles inn til konsesjonsbehandling. Den mest berørte delen av dette aktuelle vassdraget har slike åpenbart store negative effekter av reguleringen. Vi støtter derfor denne konsesjonsbehandlingen og håper resultatet blir forbedringer i et omfang som sikrer en tilstrekkelige livsvilkår for alle livsstadier av sjørørret, laks og ål.

#### **Forbedringer, men vassdraget fortjener mer**

Lokalt er det enighet om at foreslåtte tiltak i kraftverkseiers søknad vil kunne gi en viss forbedring mht vandring til de nevnte artene, men at foreslått vannslipp antagelig ikke vil være tilstrekkelig for å få vesentlig med laks opp i egnede leveområdene høyere i vassdraget.

Vi ønsker her for rasjonalitetens skyld å vise til høringsinnspill av 21. september d.å. fra Langestrand Nyttige Selskap (LNS), ved Terje Martinsen og Ragnar Ridder Nielsen, Redd villaksen ved Jens Olav Flekke, Einar Kolstad, tidligere ansatt i Larvik kommune, Åge Nordbø, innbygger i Porsgrunn kommune og Kjetil Emhjellen, medlem i LNS og innbygger i Larvik kommune. Vi støtter opp om de vurderinger de har gjort i sitt innspill.

[Skriv her]

### **Fra innlandsfiskvassdrag til anadromt vassdrag**

Det ligger utenfor NVEs ansvarsområde å regulere fiske, men vi mener uansett det relevant å nevne en lokal bekymring her. Ovenfor det menneskeskapte vandringshindret er det i dag et svært attraktivt fiske etter innlandsfisk. En overgang fra innlandsvassdrag til anadromt vassdrag vil nødvendigvis måtte resultere i at særlig fiske etter anadrom laksefisk reguleres særskilt (ålefiske fortsatt i uoverskuelig framtid totalforbudt). Lokalt er det uansett viktig at en dersom det blir lakseførende (sjørret) i hele Farris med Siljan elva, får beholde det frie fiske etter abbor og gjedde. Det er greit om det blir forbudt å fiske laks/sjørret, bare en får beholde fiske etter hvitfisk. Vi vet som nevnt at dette er utenfor NVEs ansvarsområdet å regulere fisket, og uansett et tema som eventuelt må tas opp med de rette myndigheter når problematikken blir reell (les: den anadrome fisken er tilbake).

Vennlig hilsen

**Norges Jeger- og Fiskerforbund & NJFF Vestfold**

Øyvind Fjeldseth  
Rådgiver

Øystein Cock Rønning  
Regionsekretær